
2020年 7月 14日 

 

各位 

 

ワタミ株式会社 

 

 

新型コロナウイルス感染者に関するお知らせ 
 

 

当社は、フランチャイズ契約を締結している会社が運営している旨唐揚げと居酒メシ「ミライザカ」

仙台名掛丁店（以下「当該店舗」とします）の店舗従業員が新型コロナウイルスに感染したことを、

7月 13日（月）に確認いたしました。 

 本件を受け、お客様、フランチャイズオーナーおよび店舗従業員の安全と健康を第一優先に考え、

速やかに以下の対応を実施してまいります。  

 

●店舗名 ：旨唐揚げと居酒メシ「ミライザカ」仙台名掛丁店 

 

●店舗住所：宮城県仙台市青葉区中央 1-8-38  AKビル B1F 

 

●直近 2週間の当該店舗従業員の勤務実績 

6月 23日（火）より、最終勤務日となった 7月 8日（水）の間で計 4回勤務 

※従事する際の健康チェックを励行しておりました。 

※当該スタッフは、従事の際におけるマスク着用を励行しておりました。  

 

●その他当該店舗に関する情報 

・7月 13日（月）より、当該店舗を当面休業し、消毒の作業を実施いたします。 

・濃厚接触者につきましては、現在、調査をおこなっており、今後の出勤時期等は行政機関等と 

連携して決定してまいります。なお、営業再開時期については、お客様と店舗従業員、 

オーナーの安全を最優先に考慮したうえで決定してまいります。 

 

このたびは、店舗をご利用いただいているお客様をはじめ関係各位に、大変なご迷惑とご心配をお

かけしておりますこと、深くお詫び申しあげます。 

何卒ご理解賜りますようよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

【本件に関するお問い合わせ先】 

広報部 TEL : 03-5737-2784 E-mail : press@watami.net 

mailto:press@watami.net

